
UCHWAŁA NR XXX/293/21 
RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

 Na podstawie art. 10e ust. 1, 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2019, poz. 1295 z późn. zm), Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy-MiastoDziałdowo do roku 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do 
roku 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się szczegółowy harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto 
Działdowo do roku 2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Romuald Remiszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A061F64-8C3D-40B2-8794-E3ED0E7D3544. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/293/21

Rady Miasta Działdowo

z dnia 10 czerwca 2021 r.

Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030, w tym tryb
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia

polityki rozwoju

I.  Zadania organów Gminy-Miasto Działdowo przy opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy-
Miasto Działdowo do roku 2030, 

1.  Rada Miasta Działdowo:

a)  Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto
Działdowo do roku 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu
strategii, w tym trybu konsultacji;

b)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030.

2.  Burmistrz Miasta Działdowo:

a)  Po podjęciuprzez Radę Miasta Działdowo uchwały sprawie przystąpienia do opracowania projektu
Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030 oraz określenia szczegółowego trybu
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, powołanie w drodze zarządzenia
zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030, którego rolą będzie
współpraca podczas opracowywania diagnozy i wypracowywaniu założeń strategii oraz opiniowanie jej
projektu. Nadzór nad pracą zespołu sprawować będzie Referat Zamówień Publicznych i Projektów
Europejskich Urzędu Miasta Działdowo.

b)  Wyłonienie wykonawcy do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030.Nadzór nad pracą wykonawcy sprawować będzie Referat Zamówień Publicznych i Projektów
Europejskich Urzędu Miasta Działdowo.

c)  Współpraca z wykonawcą podczas opracowywania diagnozy z sytuacji społecznej, gospodarczej
i przestrzennej, przygotowanej na potrzeby strategii;

d)  Współpraca z wykonawcą w celu wypracowania założeń programowych, założeń funkcjonalno-
przestrzennych i wdrożeniowych;

e)  Współpraca z wykonawcą podczasopracowania projektu strategii, zgodnego  z przepisami i spójnegoz
wytycznymi dokumentów nadrzędnych;

f) Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami,
mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;

g)  Przekazanie projektu strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

h)  Współpraca z wykonawcą w celu przygotowania projektu strategii po uwzględnieniu ewentualnych
zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd województwa;

i)  Współpraca z wykonawcą podczas przeprowadzania uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej
skuteczności i efektywności realizacji strategii  i przygotowania projektu strategii po uwzględnieniu
ewentualnych zmian wynikających z jej przeprowadzenia;

j)  Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko projektu strategii po uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Olsztynie w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081  ze zm.) w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia
prognozy oddziaływania na środowisko;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A061F64-8C3D-40B2-8794-E3ED0E7D3544. Podpisany Strona 1



k)  Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych nt. Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030.

 II.  Tryb konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia
polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.)

1.  Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030 będą prowadzone
z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami
gminy, a także właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;

2.  Za przeprowadzenie konsultacji społecznych będzie odpowiedzialny Burmistrz Miasta Działdowo;

3.  Konsultacje będą miały charakter ogólnomiejski. Terenem objętym konsultacjami będzie Gmina-
Miasto Działdowo;

4.  Burmistrz Miasta Działdowo ogłosi na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta
w Działdowie http://bip.dzialdowo.eu/ oraz na stronie internetowej www.dzialdowo.pl, projekt
StrategiiRozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030, a także informacje o konsultacjach, terminach
i sposobach przekazywania opinii  i uwag do projektu Strategii oraz terminach i miejscach spotkań
konsultacyjnych;

5.  Konsultacje z mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi odbywać się
będą poprzez zbieranie uwag i opinii w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji
elektronicznejw terminie 35 dni od dnia wskazanegow ogłoszeniu o konsultacjach, jak równieżpodczas
spotkań konsultacyjnych w Urzędzie Miasta Działdowo, które w zależności od sytuacji epidemicznej, mogą
także zostać przeprowadzone za pomocą środków komunikowania się na odelgłość;

6.  Po zakończeniu konsultacji, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia upływu terminu na
przekazanie opinii i uwag do projektu, Burmistrz Miasta Działdowo przygotuje i poda do publicznej
wiadomości na stronieBiuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Działdowie
http://bip.dzialdowo.eu/ oraz na stronie internetowej www.dzialdowo.pl sprawozdanie z przebiegu
i wyników konsultacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A061F64-8C3D-40B2-8794-E3ED0E7D3544. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/293/21

Rady Miasta Działdowo

z dnia 10 czerwca 2021 r.

Szczegółowy harmonogram opracowania projektu
Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030

L.p. Działanie Termin realizacji
1. Opracowanie diagnozy z sytuacji społecznej, gospodarczej i

przestrzennej, przygotowanej na potrzeby strategii.
Do 3 miesięcy od podjęcia

uchwały
2. Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy-

Miasto Działdowo do roku 2030.
Do 5 miesięcy od podjęcia

uchwały
3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii

Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030.
Do 6 miesięcy od podjęcia

uchwały
4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy-

Miasto Działdowo do roku 2030.
Do 6 miesięcy od podjęcia

uchwały
5. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do

roku 2030, zgodnego z przepisami i spójnego z wytycznymi
dokumentów nadrzędnych.

Do 6 miesięcy od podjęcia
uchwały

6. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto
Działdowo do roku 2030.

Do 2 tygodni od opracowania
projektuStrategii Rozwoju

Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030 r.

7. Przeprowadzenie konsultacji społecznych. Termin ustawowy, nie krótszy
niż 35 dni od dnia ogłoszenia

na stronie internetowej
informacji o konsultacjach.

8. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz
jego publikacja.

W terminie ustawowym 30
dni od upływu terminu

zgłaszania uwag w ramach
konsultacji

9. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030 do ZarząduWojewództwa Warmińsko-Mazurskiego w celu
wydania opinii.

Do 2 tygodni od opracowania
projektu Strategii Rozwoju
Gminy-Miasto Działdowo do

roku 2030 r.
10. Zaopiniowanie projektuStrategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo

do roku 2030 przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
W terminie ustawowym 30
dni od dnia otrzymania

projektuStrategii Rozwoju
Gminy-Miasto Działdowo do

roku 2030 r.
11. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do

roku 2030, po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania.

Do 3 tygodni od
opublikowania sprawozdania
z konsultacji i uzyskania

opinii zarządu województwa.
12. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji, trafności, przewidywanej

skuteczności i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy-
Miasto Działdowo do roku 2030

Do 1 miesiąca od
zakończenia prac nad

projektemStrategii Rozwoju
Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030, po ewentualnych
zmianach wynikających z

przeprowadzonych
konsultacji i opiniowania.

13. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo
do roku 2030, po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z
przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji.

Do 2 tygodni od zakończenia
prac związanych z uprzednią

ewaluacją.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A061F64-8C3D-40B2-8794-E3ED0E7D3544. Podpisany Strona 1



14.
Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu
informacji o środowisku i jego ochronie oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz.U. z 2021, poz. 247) do regionalnego dyrektora
ochrony środowiska i państwowego wojewódzkiego inspektora
sanitarnego w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia
prognozy oddziaływania na środowisko. W przypadku stwierdzenia
konieczności, sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko.

Do 3 tygodni od opracowania
projektu Strategii Rozwoju
Gminy-Miasto Działdowo do
roku 2030, po uwzględnieniu

ewentualnych zmian
wynikających z

przeprowadzonej uprzedniej
ewaluacji.

15. W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030,
odstępuję się od czynności wynikających z ustawyi nie sporządza się
prognozy oddziaływania na środowisko.

Decyzja w ustawowym
terminie 30 dni od dnia

otrzymania przez właściwe
instytucje wniosku o

uzgodnienie. Ewentualnie
dodatkowy czas wynikający z
konieczności przekazania
dodatkowych wyjaśnień.

16. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się
prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju
Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030, zawierającą informacje, o
których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz.U. z 2021, poz. 247).

Do 1 miesiąca od otrzymania
decyzji od właściwych
instytucji. Ewentualnie

dodatkowy czas wynikającyz
konieczności przekazania
dodatkowych uzgodnień.

17. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do 2030 r. w
drodze uchwały.

Do 10 miesięcy od podjęcia
uchwały. Termin nie

uwzględnia przypadków
przekroczenia terminów w

ramach procedur
niezależnych od gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A061F64-8C3D-40B2-8794-E3ED0E7D3544. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1 Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030, wtym tryb konsultacji, októrych mowa wart.6ust.3ustawy zdnia 6grudnia 2006r. ozasadach prowadzenia polityki rozwoju
	Załącznik 2 Szczegółowy harmonogram opracowania projektu
Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030

